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OBESŁAĆ SIĘ (6) vb pf
się (4), sie (2).
Wszystkie samogłoski prawdopodobnie jasne (tak w obesłać).
inf obesłać się (1). ◊ [fut 3 sg obeśle się.] ◊ praet 3 pl m pers obesłali się (1). m an [cum N pl: psi

(2), wilcy (1)] obesłali się (4). ◊ [part praet act obesłåwszy się.]
Sł stp, Cn brak, Linde XVI w. s.v. obesłać.
1. Przekazać kolejno jeden drugiemu (5) :
a. Zawiadomić jeden drugiego o obowiązku stawienia się gdzieś (5) : Przyiaćiele [...] obeſłáli ſie/

zebrało ſie ich dwieśćie koni álbo więcey/ byli pogotowiu ná mieyſcu náznácżonym. BielKron 319v;
[Blizcy sąsiedzi wkrąg się obesłali, Na dzikie wieprze w łowy pojechali Otwin(?)Erot 100].

α. O zwierzętach (4) : Wilcy też tego dowiedźiawſzy ſię [o rokoszu psów] y podſtrzegſzy że o ich
ſkurę idźie/ obeſłáli ſię też CzahTr D3; CZáſu iednego wilkow wielkie mnoſztwo było [...] Ktorzy nie
zmierne ſzkody po gránicách dźiáláli [!]/ Ták że ſię wſzem dobytkom roſpoſtrzeć nie dáli. Zá cżym
ſię też pśi w kráiu onym obeſłáli/ Kędyby ſię mieli zyść mieyſce ſobie dáli. CzahTr D4v, D3, D4v.

b. [O przedmiotach [czym]: On trzeći tákże innemu [posłał winne jagody] aſz ſię wſzyſcy bráćia
onymi iágody obeſłáli/ á ná koniec ſię do Mákárego wroćiły cáłe. SkarŻyw 37 (Linde).

Zwrot: »kubkiem w koło się obesłać« = pić kolejno: Ale tym kubkiem mieli ſię [uczniowie
Chrystusa] wkoło obeſłáć/ y ták ſkromnie z niego pić/ áby wſzyſcy z niego pili. ŁaszczWiecz 71
(Linde).]

2. Wymienić nawzajem wiadomości (1) : [Pan Wiernosz a ksiądz Oborski] maią pravo sadzicz y
spraviedlivoscz czynicz s kazdem poddanem komu by ktho yedno oczo vinę dal; a wssakosz maya
sobudwv sthron przeth dnyem zlozonym prawv na thrzeczi dzien obeslacz ssye y dacz sobie na
spisku thy ossoby s ktoremy by poddany s ktorey kolviek sthrony spraviedliwosczi żądały ZapWar
1550 nr 2665.

[obesłać się z kim: A póki Król Andrich przyszedszy na Wasze państwa z Nami się nie obeślie i Nam
na Królestwie posły bez wiadomości imion nie obesławszy się z Waszym Hospodarem, glejtowego
listu nie słusza dawać. DiarPos 265, 265.]
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